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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u wien 227
o1 3akoHOT 3a BHcOKOTO obpasoBaHue (,CnyxbeH
BecHUK Ha Penybiuka Makenonunja™ Op. 82/18 wu
»Ciyxben BecHhuk Ha  PenyOGnuka  CeepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), nMpeKTOpOT Ha AreHiujara
3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHue, J0HECE

PEIIEHHUE
32 MO4Y€TOK co padoTa CTyAHCKATA MporpaMa o
NpPB LHKJIYC HA AKaJeMCKH CTYAHH - JOTHIJIOMCKH
cryanu (240 EKTC), no ,,TenekomyHHKaLHH BO
oa0pandeHnoT cucreM - poa: Bpexku®, Ha Boena
akajgemuja ,,['enepan Muxaunao AOCTOJICKH® BO
Ckonje

1. Co oBa pewieHue ce yTBpLyBa HeKa ce
HCIIONIHETH YCJIOBUTE 3a MO4YeToKk co pabora Ha
CTYAUCKATa MporpamMa o MpB LUHKIYC Ha aKageMCKH
CTyIMH - poaumnomckd crtyauud (240 EKTC), mo
,» | €JIEKOMYHHUKALKUKU BO 010paHOEHHUOT CHCTEM - POJI:
Bpcku®, na Boena akagemuja ,l'enepan Muxaumno
Anoctoncku* Bo Ckomje.

2. Osa pelieHHe BJeryBa BO CHJa CO JEHOT
Ha JI0HECYBatbLe.

Ob6pasnoxeHnmne

ITo nobusamwe Ha Pemenue 3a akpenurammja
0p.08-1279/6 on 12.04.2023 romuHa on cTpaHa Ha
OnboporT 3a akpeHTallija HAa BUCOKOTO 00pa3oBaHMe,
Boena akagemuja ,,I'enepan Muxauno Anocroncku®
B0 Ckomje (MpUApy:KHa UNeHKa Ha YHUBEP3UTET
wloue Jlemues” - LLtum), ce oOparu co H6apame 6p.07-
80/29 on 18.04.2023 ropuHa, a0 AreHudjara 3a
KBaJIMTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBanue, noa Hau 6p. 08-
784/1 on 18.04.2023 roauHa, 3a YTBpAyBale Ha
YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO padoTa Ha cTyaHckara
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga
"Telekomunikacionet né sistemin e mbrojtjes -
gjinia: Lidhje", né Akademiné Ushtarake
""Gjeneral Mihailo Apostolski'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit té paré té studimeve akademike -
studime  deridiplomike (240  SETK), nga
"Telekomunikacionet né sistemin e mbrojtjes - gjinia:
Lidhje", né¢ Akademing& Ushtarake "Gjeneral Mihailo
Apostolski" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1279/6 t& datés 12.04.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lart&, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" né Shkup (anétare
shogéruese e Universitetit "Goce Delgev"” né Shtip), i
drejtohet, me kérkes¢ nr. 07-80/29 t& datés
18.04.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton& 08-784/1 t& datés 18.04.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor té ciklit t& paré t& studimeve
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nporpaMa oj MpB LMKIYC Ha aKaAeMCKH CTYIHH -
JOJAMITIIOMCKH CTYIOHH (240 EKTC), no
,» 1 €JIEKOMYHHKALHH BO 010paHOEHHOT CHCTEM - POZ:
Bpcku®, Ha Boena akamemuja ,J'eHepan Muxauno
Anocroncku“ Bo Ckormje.

JupekTopoT Ha AreHLHjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpa3zopanue, co Pewenue 6p.08-784/2 on
19.04.2023 roguna, d¢opmupa Komucuja 3a
YTBpPIyBawke Ha MCMOJHETOCTA HAa YCIOBHTE 3a
noueTok co pabora Ha cCTyJauckata MnporpaMa
HaBejleHa BO TOYKa | Ha OBa pelleHHe.

Komucujata, Ha gneH 25.05.2023 roxguHa,
M3BpLIM YBUA W u3roTBu M3semraj 6p. 08-784/3 oxn
01.06.2023 romuHa, KaJe € HaBeAeHO JeKa 3a
CTyIMCKaTa mporpaMa oJ MpB LHKIYC Ha aKaJeMCKH
cTymuu - jpoaunnomcku cryauu (240 EKTC), no
,» 1 €JIeKOMYHH KA BO 0JJ0paHOEHHOT CHCTEM - POJ:
Bpckn“, Ha Boena akamemuja ,,['enepan Muxauno
Arnoctoncku® Bo Ckomje, ce HCMOJHETH YCJIOBHTE
corjacHO oapenduTe YTBPAEHM €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpa3oBaHue 1 Ypendara 3a HOPMAaTtHBH H
CTaHJapIH 3a OCHOBalbe€ Ha BUCOKOOOPAa3OBHH
YCTaHOBH M 3a BpLUEH:E HA BUCOKOOOpPA30BHA JIEjHOCT
(,CnyxOen BecHuk Ha PenyGnuka Makenonuja“ op.
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO MNpeiBHJ M3HECEHOTO, Ce
OJTy4H KaKO BO JIHCIIO3UTHBOT Ha OBA pelleHHe.

ITPABHA IIOYKA: [IpotuB oBa pelienue,
MO3Ke J1a ce 3aBelle yIpaBeH CIOp, CO MOAHECYBame
Ha Tyx0a 10 YnpaBHHOT cya Ha Penybmuka CeBepHa
Makenonuja, Bo pok on 30 peHa on [eHOT Ha
NPHEMOT Ha OBa PelleHHeE.

JocraseHo 10:

- BucokooGpaszosHata yctaHoBa

- Apxuba Bony
uapaﬁomn."pérgatiti:Mnﬂe}?thpennorscka bt 4 Chdh

onoGpun/miratoi: Sevgil Myftez™
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK), n&
"Telekomunikacionet né sistemin e mbrojtjes - gjinia:
Lidhje", n& né Akademing Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-784/2 t& datés
19.04.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-784/3 té datés
01.06.2023, ku &sht€ shénuar se, pér programin
studimor t&€ ciklit t& parg t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (240  SETK), né
"Telekomunikacionet né sistemin e mbrojtjes - gjinia:
Lidhje", né Akademin& Ushtarake "Gjeneral Mihailo
Apostolski" né Shkup, jan& p&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té larté¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit
té larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonis&"
nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té€ inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé s& Veriut,
né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




